
 
 

1 
 

 

      

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  

 

           Καλαμάτα  16/10/2020 
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΚ 

  

 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ                                                   Αρ. πρωτ.: 7636 
 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
   ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ  

  
 

Τηλ. 2721 365800 
   

 

 

  
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 
Η ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΜΑΣΚΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΙΣΟΔΟ ΣΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ (ΛΟΓΩ 

Covid 19) ΕΙΝΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. Δ1α/ΓΠοικ.48002/28-07-20 Κ.Υ.Α. ( ΦΕΚ 
Β΄3131) 

      Στις  05-11-2020 ημέρα  Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ στο Ισόγειο του Τελωνείου Καλαμάτας, 
Πλατεία Τελωνείου Καλαμάτα ,  θα γίνει προφορική πλειοδοτική δημοπρασία για να 
εκποιηθούν α)  δίκυκλα για διάλυση και β) σε ομαδική εκποίηση για Ο.Τ.Κ.Ζ. (οχήματα τέλους 
κύκλου ζωής), τα παρακάτω οχήματα ( ως συνημμένες καταστάσεις )  που προέρχονται από τα 
αζήτητα του Τελωνείου, κατασχεμένα  και τα κρατικά αποσυρόμενα από την κυκλοφορία κ.λ.π., 
με τιμή εκκίνησης αυτή που αναφέρεται στην διακήρυξη. O τόπος φύλαξης των 
δημοπρατούμενων οχημάτων είναι το Τελωνείο Καλαμάτας.    
 

ΠΡΟΣΟΧΗ 
  Όλα τα οχήματα δημοπρατούνται σύμφωνα με τους Νέους Γενικούς Όρους Πώλησης 
Τροχοφόρων, οι οποίοι είναι αναρτημένοι στον ιστότοπο της Δ.Δ.Δ.Υ. (oddy.gr & gsis.gr 
Διαδρομή : Διαγωνισμοί/Διαβουλεύσεις/Δημοπρασίες) και όπως ορίζονται στο ΦΕΚ αρ.3420 
τεύχος Β΄/25-10-2016, όπου οι ενδιαφερόμενοι αγοραστές μπορούν να αντλήσουν 
περισσότερες πληροφορίες.  
Η συμμετοχή καθενός στη διαδικασία της δημοπρασίας προϋποθέτει την πλήρη ενημέρωση 
του επί των όρων πώλησης που ισχύουν. Δήλωση άγνοιας αυτών δεν γίνεται δεκτή.  

   

   

          Στις τιμές εκποίησης των οχημάτων συμπεριλαμβάνεται ο αναλογούν Φ.Π.Α. 

Ανακοινώνεται στους ενδιαφερομένους ότι ΔΕΝ θα γίνονται δεκτές εκπρόθεσμες αιτήσεις για 
παράταση διακανονισμού. 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
 

         Για τα προς Ο.Τ.Κ.Ζ. (οχήματα τέλους κύκλου ζωής) η εγγύηση συμμετοχής είναι 100 ευρώ. 
Για τις μοτοσυκλέτες και μοτοποδήλατα για διάλυση η εγγύηση συμμετοχής είναι 50 ευρώ. Οι 
προσφορές, για τα παραπάνω,  για να γίνουν δεκτές πρέπει να διαφέρουν από την τιμή 



 
 

2 
 

εκκίνησης και η μία από την άλλη κατά 20 ευρώ τουλάχιστον. 
 
      Οι συμμετέχοντες στην δημοπρασία υποχρεούνται να φέρουν, δελτίο αστυνομικής 
ταυτότητας ή οποιοδήποτε επίσημο πιστοποιητικό ταυτότητας σε ισχύ (διαβατήριο, άδεια 
οδήγησης, άδεια παραμονής) και να δηλώσουν στην επιτροπή τον αριθμό του φορολογικού του 
μητρώου Α.Φ.Μ., την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και την ιδιότητα τους.  
 
       Αμέσως μόλις τελειώσει η πλειοδοσία για κάθε όχημα, καλείται ο τελευταίος πλειοδότης 
να υπογράψει το πρακτικό ανακηρύξεως πλειοδότη και να καταβάλει το 20% της τιμής 
κατακύρωσης (προκαταβολή). Το υπόλοιπο 80% της τιμής πλειοδοσίας διακανονίζεται 
υποχρεωτικά μέσα 30 συνεχείς ημέρες από την επόμενη ημέρα της κατακύρωσης των 
αποτελεσμάτων της Δημοπρασίας από την Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών  είτε σε 
μετρητά είτε σε δόσεις.  
 
        Ο πλειοδότης εφ’ όσον το επιθυμεί, μπορεί να διακανονίζει το υπόλοιπο με εφάπαξ 
καταβολή του τιμήματος. Στην περίπτωση αυτή δικαιούται έκπτωση σε ποσοστό 30% στο 
σύνολο (100%) της τιμής πλειοδοσίας. 
 
        Τα δημοπρατούμενα οχήματα είναι μεταχειρισμένα, με ζημιές, φθορές και ελλείψεις και 
χρήζουν επισκευής. Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να τα εξετάσουν μαζί με τεχνικούς της 
επιλογής τους πριν λάβουν μέρος στη δημοπρασία, προκειμένου να προσδιορίσουν το ύψος 
των ζημιών, ώστε να διαμορφώνουν ανάλογα και τις προσφορές τους. Επίσης, πολλά στοιχεία 
τους, όπως έτος κατασκευής, κυβισμός, τύπος κλπ. ελήφθησαν και από τις εξωτερικές ενδείξεις 
τους προς καλύτερη ενημέρωση του αγοραστικού κοινού, κατόπιν αυτού οι αγοραστές 
οφείλουν να ερευνούν και από μόνοι τους την ακρίβεια των στοιχείων αυτών.  Η Υπηρεσία μας 
για τα στοιχεία αυτά καθώς και τυχόν κρυμμένα ελαττώματα ουδεμία ευθύνη φέρει. Βάσει των 
όρων πώλησης , ακυρώσεις δεν γίνονται δεκτές. 
 
Τα νομικά πρόσωπα συμμετέχουν στις δημοπρασίες δια του νόμιμου εκπροσώπου τους ή με 

πληρεξούσιο οριζόμενο από συμβολαιογράφο για τα οχήματα προς κυκλοφορία ή με 

εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο για τα υπόλοιπα οχήματα. Σε κάθε περίπτωση οφείλουν να 

προσκομίσουν τα νομιμοποιητικά έγγραφα της εταιρείας (επικυρωμένο αντίγραφο της 

συστατικής πράξης-καταστατικό, ΦΕΚ δημοσίευσης του καταστατικού, πρόσφατο 

πιστοποιητικό μεταβολών από το οικείο Πρωτοδικείο και ΓΕΜΗ με τα αντίστοιχα ΦΕΚ.) 

Δικαίωμα συμμετοχής στις δημοπρασίες των Οχημάτων Τέλους Κύκλου Ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) όπως 

χαρακτηρίζονται από το Π.δ.116/2004 και τα οποία δημοπρατούνται είτε το καθένα χωριστά 

είτε ομαδικά έχουν μόνο φορείς αδειοδοτημένοι από την Ε.Δ.Ο.Ε. 

Δικαίωμα συμμετοχής για τα οχήματα προς διάλυση που δημοπρατούνται είτε το καθένα 

χωριστά είτε ομαδικά, έχουν εκτός από φορείς αδειοδοτημένους από την Ε.Δ.Ο.Ε. και όσοι 

ασκούν δραστηριότητα συναφή με την διαχείριση των οχημάτων αυτών, η άδεια λειτουργίας 



 
 

3 
 

της οποίας προϋποθέτει την έκδοση απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (Α.Ε.Π.Ο.) ή 

Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.), χωρίς απαραίτητα να έχουν υποχρέωση 

συμμετοχής σε συλλογικό σύστημα εναλλακτικής διαχείρισης. 

Οι ενδιαφερόμενοι πλειοδότες αγοραστές για τα προς ΟΤΚΖ και διάλυση οχήματα προκειμένου 

να λάβουν μέρος στην δημοπράτηση αυτών θα πρέπει να υποβάλλον τα έγγραφα 

αδειοδότησης και πιστοποίησης τους στην Υπηρεσία μας προς εξέταση τουλάχιστον 3 ημέρες 

πριν την ημερομηνία διεξαγωγής της δημοπρασίας. Οι αγοραστές των Ο.Τ.Κ.Ζ και των οχημάτων 

για διάλυση, κατά τον διακανονισμό υποχρεούνται επιπλέον να υποβάλουν υπεύθυνη δήλωση 

του Ν.1599/1986 ότι τα αγοραζόμενα οχήματα θα διαλυθούν και δεν θα τεθούν σε κυκλοφορία. 

Η επίσκεψη των οχημάτων επιτρέπεται ελεύθερα από 28-10-2020 μέχρι και 04-11-2020 κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 08:30π.μ. μέχρι 13:30μ.μ.. Για περισσότερες πληροφορίες 
υπεύθυνος είναι ο αρμόδιος υπάλληλος, κος Γιαλλελής Γιώργος τηλ. 2721365831 Τελωνείο 
Καλαμάτας. 
 
Δεν επιτρέπεται το επισκεπτήριο κατά τη διάρκεια διεξαγωγής της δημοπρασίας, παρά μόνο 

μετά το πέρας αυτής για τριάντα(30) λεπτά παρουσία του προσωπικού της υπηρεσίας, σε όσους 

εκ των ανακηρυχθέντων  πλειοδοτών  το επιθυμούν. 

Ο Διακανονισμός του τιμήματος των δημοπρατηθέντων οχημάτων γίνεται υποχρεωτικά σε 

τριάντα(30) ημερολογιακές ημέρες από την επόμενη ημέρα της κατακύρωσης των 

αποτελεσμάτων της δημοπρασίας. Δύναται να παραταθεί με απόφαση του Προϊσταμένου της 

Υπηρεσίας και δεν μπορεί να υπερβαίνει τις σαράνταπέντε (45) ημερολογιακές ημέρες 

συνολικά (ανώτατη προθεσμία και για την παραλαβή του οχήματος), ύστερα από εμπρόθεσμη 

αίτηση του αγοραστή, ο οποίος οφείλει να καταβάλει κατά το διακανονισμό του υπολοίπου 

τιμήματος τις προσαυξήσεις που προβλέπονται από τον ΚΕΔΕ για χρέη προς το Δημόσιο, καθώς 

και τις ανάλογες επιβαρύνσεις που θα προκύψουν για κάθε μέρα καθυστέρησης παραλαβής 

του οχήματος λόγω της παράτασης του διακανονισμού. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ : Ο Διακανονισμός των εκποιούμενων οχημάτων θα διενεργείται κατόπιν 

τηλεφωνικού ραντεβού (τηλ. 2721365831) προς διευκόλυνση της συναλλαγής με το κοινό. 

 
                                                                     ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ Α.Α.Δ.Ε 

                 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 
 
 
                                                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΒΒΟΥΡΑΣ 



 
 

4 
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ: 
1)ΟΜΑΔΙΚΗ  ΕΚΠΟΙΗΣΗ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΓΙΑ  Ο.Τ.Κ.Ζ.   

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 301 ΕΙΧ OPEL TIGRA WOLOOOO75S4128635 1995 13-8/2018 300 

2 312 ΕΙΧ TOYOTA JT1L0EE9007036335 1988 1-1/2017 200 

3 367 ΕΙΧ BMW WBAHB61060BC30452 1991 2-2/2019 300 

4 369 ΕΙΧ NISSAN 
TERRANO 

VSKKVNR20U0286480 1996 4-9/2019 200 

5 392 ΕΙΧ RENAULT 
KANGOO 

VF1KCAVAK32041926 2004 11-3/2019 400 

6 434 ΕΙΧ AUDI  WAUZZZ8CZNA194673 2003 5-7/2020 150 

        

ΣΥΝΟΛΟ      1550 

        

        

2)ΟΜΑΔΙΚΗ  ΕΚΠΟΙΗΣΗ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΓΙΑ  Ο.Τ.Κ.Ζ.  

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 394 ΕΙΧ BMW 5/1 WBADB410900806157 1985 5-3/2019 400 

2 396 ΕΙΧ MERCEDES 250 12302612080112 1984 14-8/2019 500 

3 400 ΕΙΧ FORD 
EXPLORER 

1FMDU73E3YUA58867 2000 20-4/2019 500 

4 409 ΕΙΧ PEUGEOT 3342797 1980 9-0/2019 150 

        

ΣΥΝΟΛΟ      1550 

        

 

3)ΟΜΑΔΙΚΗ  ΕΚΠΟΙΗΣΗ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΓΙΑ  Ο.Τ.Κ.Ζ.  

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 373 ΕΙΧ MERCEDES 
230E 

WDB12322312169364 1983 6-5/2019 300 

2 393 ΕΙΧ BMW 328 WBABG21010ET10463 2001 13-0/2019 300 

3 408 ΕΙΧ BMW 520 WBAHB21010BB66538 1989 8-8/2019 500 

4 435 AN.Φ
ΟΡΤ. 

DODGE 
DAKOTA 

1B7GGG23XXPS197935 1993 6-5/2020 300 

         

ΣΥΝΟΛΟ      1400 

        

        



 
 

5 
 

4) ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΓΙΑ ΔΙΑΛΥΣΗ 

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 433 ΛΕΩΦ
ΟΡΕΙΟ 

ΑΦΟΙ 
ΣΑΡΑΚΑΚΗ 

899 1981 2-2/2020 100 

         

ΣΥΝΟΛΟ      100 

        

        

5)ΟΜΑΔΙΚΗ  ΕΚΠΟΙΗΣΗ  ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΓΙΑ  Ο.Τ.Κ.Ζ.  

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 388 ΕΙΧ VW JETTA 3VWRA21G4MM053490 1993 7-3/2019 150 

2 391 ΕΙΧ JEEP 
CHEROKEE 

1J4GW48NXYC154482 2006 10-5/2019 500 

3 440 ΕΙΧ AGURA 
INTEGRA 

JH4DB1674LS801009 1990 7-8/2020 200 

4 403 ΕΙΧ SUZUKI JS3TD02V3P4106912 1993 16-4/2019 500 

         

ΣΥΝΟΛΟ      1350 

        

        

6)ΟΜΑΔΙΚΗ  ΕΚΠΟΙΗΣΗ  ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΓΙΑ  Ο.Τ.Κ.Ζ.  

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 419 AN.Φ
ΟΡΤ. 

FORD 2FTDF0726VCA16226 1997 14-6/2018 800 

2 398 ΕΙΧ MAZDA 626 JM1GD2215K1729256 1989 15-6/2019 150 

3 418 ΕΙΧ VW JETTA 3VWTG29M61M090733 2001 26-3/2019 500 

         

ΣΥΝΟΛΟ      1450 

        

        

7)ΟΜΑΔΙΚΗ  ΕΚΠΟΙΗΣΗ  ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΓΙΑ  Ο.Τ.Κ.Ζ.  

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 404 ΕΙΧ CHRYSLER 
CIRPUS 

1C3EJ56H3XN553613 1999 21-2/2019 200 

2 412 ΕΙΧ BMW 530 WBAHE2322SGE94577 1995 24-7/2019 400 

3 444 AN.Φ
ΟΡΤ. 

FORD 2FTZX18W3WCA6098
6 

1998 4-0/20 400 

4 460 ΕΙΧ PLYMOUTH 1P3ES46C91D233457 2001 6-6/2020 300 



 
 

6 
 

5 407 ΕΙΧ HONDA 1HGCA5535KA026117 1989 22-0/2019 100 

        

ΣΥΝΟΛΟ      1400 

        

        

8) ΔΙΚΥΚΛΟ ΜΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΓΙΑ  ΔΙΑΛΥΣΗ  

Α/Α Α/Μ ΕΙΔΟΣ ΕΡΓ.ΚΑΤ.- ΑΡ. ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΤΟΣ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΡΩΤΗΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
Υ  

ΤΙΜΗ 

      ΚΥΚΛ/ΡΙΑΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗΣ 

1 372 MOTO KAWASAKI KLX JKALXEC10TA025158 1998 5-7/2019 150 

        

 

 

 

 

 


